
EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Zpracování ZoR a ŽoP ve výzvě č. 28 

Inkluze a multikulturní vzdělávání



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Přihlášení do systému MS 2014+

 Přihlášení do systému proveďte na adrese: https://mseu.mssf.cz/

 V sekci ŽADATEL naleznete přístup na Váš projekt

https://mseu.mssf.cz/


EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Výběr projektu



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Založení nové zprávy o realizaci



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Založení nové zprávy o realizaci



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Založení nové zprávy o realizaci



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Informace o zprávě



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Realizace, provoz/údržba 

výstupu 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Příjmy 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Identifikace problému



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Indikátory projektu

 Vyberte indikátor, u kterého chcete vykázat změnu a stiskněte tlačítko 

„Vykázat změnu/přírůstek“. Indikátor se zobrazí v tabulce „Indikátory, u 

kterých je vykazována změna/přírůstek za aktuální monitorovací období“

 Na záložce je nutné vyplnit povinné pole „Přírůstková hodnota“, zde se 

vyplňuje skutečná hodnota indikátoru, které je dosaženo k poslednímu dni 

období, za které je podávána zpráva o realizaci.

 V případě, že je v rámci dané ZoR je vykazován přírůstek indikátoru, je 

rovněž povinností uvést údaje k indikátoru do pole „Komentář“. Popis by měl 

obsahovat především údaje o způsobu naplnění indikátoru.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Indikátory projektu



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Indikátory projektu



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Indikátory projektu

 Indikátor 6 00 00 Počet účastníků je třeba vykazovat prostřednictvím 

externí databáze IS ESF2014+

 Pokyny pro evidenci podpor účastníků v IS ESF 2014+ jsou uvedeny zde: 

http://penizeproprahu.cz/indikatory/pokyny-pro-evidenci-podpor-ucastniku-v-

is-esf2014verze-2-0/

 Do zprávy o realizaci projektu se dosažená hodnota indikátoru (údaje do 

pole „Přírůstková hodnota“ a „Datum přírůstkové hodnoty“) přenesou z IS 

ESF 2014+ automaticky po dokončení výpočtu, a to přes tlačítko 

„Aktualizace z IS ESF“



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Indikátory projektu



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Horizontální principy





EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Čestná prohlášení



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Dokumenty 

 Ve vrchní části této záložky naleznete oddíl Dokumenty projektu, který

obsahuje dokumenty vážící se k projektové žádosti. Do této části, prosím, již

žádné dokumenty nepřikládejte.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Dokumenty 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Publicita 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Aktivity 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Jednotky aktivit ZP 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Veřejná podpora 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Kontroly 

 Tuto záložku nevyplňujte. Pakliže byl projekt ve sledovaném období 

podroben kontrole, např. MF, NKÚ, Evropské komise apod., je nutné tuto 

skutečnost, včetně výsledku a auditní zprávy, vyplnit přímo v projektové 

žádosti, kde je rovněž záložka Kontroly. 

 Informace, že kontrola proběhla v rámci Zprávy o realizaci uveďte pouze 

textovou zmínkou v části Realizace, provoz/údržba výstupu.

 Kontroly provedené Řídícím orgánem se do systému neuvádí.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Žádost o platbu 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – Žádost o platbu 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace žádosti o platbu

 Žádost o platbu se podává společně se zprávou o realizaci projektu. Žádost 

o platbu musí být finalizována a podepsána před finalizací zprávy o realizaci 

projektu.

 Vzhledem ke skutečnosti, že již v rámci Zprávy o realizaci byla založena 

žádost o platbu, naleznete zde vytvořenou ŽoP, která obsahuje některé 

předvyplněné údaje uvedené dříve v ZoR.

 Dle smlouvy o financování je třeba požadovat k vyplacení nevyčerpanou 

část dotace. To znamená, že požadovaná platba bude jiná, než 

prokazované náklady.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace žádosti o platbu – soupiska jednotek



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace žádosti o platbu – souhrnná soupiska



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace žádosti o platbu – finalizace, podpis

 Po vyplnění záložky Soupiska jednotek je před finalizací ŽoP nutné provést 

přepočet prokazovaných výdajů na záložce Souhrnná soupiska

 Finalizace žádosti o platbu - pro finalizaci žádosti o platbu stiskněte 

tlačítko „Finalizace“.

 Podpis žádosti o platbu - záložka Podpis žádosti o platbu je po celou dobu 

editace žádosti o platbu zašedlá. Generování finalizované žádosti o platbu 

probíhá na pozadí, příjemce obdrží informaci o vygenerování žádosti o 

platbu interní depeší. Poté je možné žádost o platbu podepsat. 

Finalizovanou žádost o platbu lze také vrátit zpět pomocí pole „Storno 

finalizace“. Tento krok může provést pouze uživatel s rolí „Signatář“. Uvádí 

se také důvody storna. Podpis probíhá prostřednictvím elektronického 

podpisu.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Editace zprávy o realizaci – finalizace, podpis

 Před finalizací zprávy o realizaci projektu musí být finalizována a 

podepsána Žádost o platbu.

 Finalizace zprávy o realizaci - pro finalizaci žádosti o platbu stiskněte 

tlačítko „Finalizace“. V rámci procesu finalizace je automaticky spuštěna 

kontrola vyplnění ZoR.

 Podpis žádosti o platbu – probíhá  stejně jako u ŽoP.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Administrace ZoR a ŽoP ze strany ŘO

 Předmětem kontroly jsou formální náležitosti, věcný 

obsah zprávy a stav projektu

 V případě potřeby navazuje na administrativní 

ověření veřejnosprávní kontrola

 V případě zjištění nedostatků je příjemci zaslána 

výzva k odstranění nedostatků



Děkuji za pozornost

VIKTOR HÁJEK

ODBOR EVROPSKÝCH FONDŮ

MAGISTRÁT HL. M. PRAHY

JUNGMANNOVA 29/35

111 21  PRAHA 1

viktor.hajek@praha.eu

Tel: 720 325 016


